
 

Meeloopdagen 
Mobiliteitswetenschappen 2023 
 

Beste toekomstige student 

Je toont interesse in een meelooples van Mobiliteitswetenschappen. Hiervoor kan je een les kiezen 

uit het schema onderaan. 

De lessen aan de Universiteit Hasselt worden gegeven onder de vorm van een hoorcollege (een 

professor of assistent geeft een theoretische les) of een werkzitting (practicum/oefenles).  

Je kan een korte beschrijving van het opleidingsonderdeel terugvinden in de online studiegids: 

http://www.uhasselt.be/Studiegids. 

- Kies ‘bachelor in de mobiliteitswetenschappen’ 

- Klik op het modeltraject van het betreffende jaar 

- Klik op het betreffende opleidingsonderdeel 

- Klik op het plus-teken en daar vind je meer informatie 

Locatie (Hasselt of Diepenbeek)  
De meeste lessen van de unieke ba/ma Mobiliteitswetenschappen gaan door aan de Uhasselt, 

campus Hasselt (in de oude gevangenis of de witte Kazerne in Hasselt Centrum).  Maar de vakken die 

aansluiten bij de faculteit economie of architectuur vinden plaats op de campus in Diepenbeek 

(hoofdgebouw of gebouw H). 

Tijdens de krokusvakantie gaan de lessen door in de Witte Kazerne Hasselt Centrum of Gebouw H te 

Diepenbeek.   

Witte kazerne (Instituut Voor Mobiliteit -IMOB) : Maastrichterstraat 100, Hasselt, België (ingang via 

Melderstraat) 

Bij eventuele vragen kan je terecht bij het secretariaat van IMOB (011 26 91 06 of 011 26 91 03). 

 

Universiteit Hasselt, Campus Diepenbeek, gebouw H, Agoralaan H, 3590 Diepenbeek  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uhasselt.be/Studiegids


 

Krokusvakantie 
Uur Vak Type college Docent Lokaal Aansluiten bij 

Dinsdag 21/02/2023 

09:30-
12:00 

Ruimtelijke Ontwikkeling  Hoorcollege 

Prof. dr. ir. 
arch. 
DEVISCH 
Oswald 

Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

1 bach 

13:00 - 
16:00 

Verkeerspsychologie 
Hoorcollege 
ism Willy 
Miermans 

Prof. 
dr.CUENEN 
Ariane  
Mevrouw 
DIRIX Helene  

Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

1 bach 

Woensdag 22/02/2023 

09:00 - 
11:30 

Verkeerstechnisch 
ontwerp – deel 
wegenbouw 

Hoorcollege 
 

Prof. dr. 
ir.PIRDAVANI 
Ali  

Gebouw H-
E206 

2 bach 

10:00 - 
12:00 

Hedendaagse Mobiliteit Gastcollege  
Mevr 
Virginie Claes 

Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

master  

14:00 - 
17:00 

Actuele visies op 
Mobiliteit   

Werkzitting 
Mevr 
Virginie Claes 

Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

2 bach  

Donderdag 23/02/202” 

 
13:00 
- 
15:00 

Actuele visies op 
Mobiliteit   

Werkzitting 
Mevr 
Virginie Claes 

Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

1 bach 

14:00- 
16:00 

Actuele visies op 
Mobiliteit   

Werkzitting 
Mevr 
Virginie Claes 

Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

3 bach 

Vrijdag 24/02/2023 

10:00 - 
12:00 

Stedelijk Beheer Hoorcollege 
De heer 
WESTBROEK 
Etienne  

Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

3 bach 

13:00 - 
15:00 

Verkeersmarketing 

Hoorcollege 
in 
samenwerkin
g met 
Werner De 
Dobbeleer  

 
Witte Kazerne 
- WK-1.14a/b 

3 bach 

 

Paasvakantie: LESVRIJE WEKEN OF zelfstudie VOOR DE STUDENTEN 
 

LES OP EEN ANDER MOMENT: wens je een les mobiliteitswetenschappen mee te volgen 

op een ander vrij moment naar keuze, contacteer ons dan gerust via virginie.claes@uhasselt.be 

 

GEEF RICHTING AAN JOUW TOEKOMST! SUCCES EN TOT DAN!  


